
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.    55    del registro 

  

OGGETTO: PO FESR 2007-2013-Obiettivo Convergenza-Asse I-Linea1.2-Azione1.2.4-“Aiuti 
a sostegno dei Partenariati regionali per l’innovazione” Progetto Promise- PROcesso di 
Messa a punto della sintesi, studio della molecola e produzione dimostrativa di un Innovativo 
radio tracciante PET per la diagnosi Selettiva di tumori resistenti.   Presa d’atto e 
programmazione economica.  CUP B35C12001230007  

 

L’anno 2012, il giorno  VENTISEI   del mese di   OTTOBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 1.08.2012, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 
HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 
 
 

Premesso che con nota AOO 144 del 23.07.2012-0001530, la Regione Puglia- Area Politiche 
per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e l’Innovazione - Servizio Ricerca Industriale  e 
Innovazione- ha trasmesso i seguenti Atti Dirigenziali: 
 
Atto Dirigenziale n.65 del 22.05.2012 con il quale la Regione Puglia- Area Politiche per lo 
Sviluppo Economico, il Lavoro e l’Innovazione- ha approvato le graduatorie definitive delle 
Candidature Ammissibili Finanziabili,  riferibili all’avviso per “Aiuti a sostegno dei partenariati 
regionali per l’Innovazione nell’ambito del PO FESR 2007-2013-Obiettivo Convergenza-Asse I-
Linea1.2-Azione1.2.4, tra le quali quella del Raggruppamento ATS PROmise con il codice 
identificativo 4ONDK54, di cui capofila risulta essere la società  Itel Telecomunicazioni s.r.l. di 
Bari; 
Atto Dirigenziale n.133 del 17.07.2012 con il quale la Regione Puglia ha individuato, tra i Progetti 
ammessi a finanziamento inseriti nell’allegato “b.ALTRI”, il progetto PROmise con i seguenti 
Partner: l’Irccs Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, la Chemiservice s.r.l. e l’Università degli 
Studi di Bari “A.Moro”; 

  Accertato che per l’Istituto Tumori la U.O. coinvolta nelle attività progettuali è il 
Laboratorio di Oncologia Sperimentale Clinica, sotto la responsabilità del dott.Angelo Paradiso che 
ha individuato quali referenti scientifici la dr.ssa Anita Mangia e la dr.ssa Amalia Azzariti;   

Visto che il Progetto ha avuto inizio il 23 luglio 2012 e terminerà il 22.01.2014; 

  Rilevato che: 
con A.D. n.133 del 17.07.2012 la Regione Puglia ha approvato di concedere in favore del 
Raggruppamento “ATS PROmise” costituito tra: Itel Telecomunicazioni s.r.l (capofila), IRCCS 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, Chemiservice s.r.l. e l’Università degli Studi di Bari 
“A.Moro” un contributo complessivo di € 845.853,54 secondo la scheda anagrafico-contabile 
allegata alla predetta Determinazione Dirigenziale n.133/2012(All.1); 
con medesimo A.D. n.133/2012 la spesa di competenza risulta ripartita secondo l’articolazione di 
seguito riportata: 

          

Beneficiari ATS 
Ricerca Industriale Sviluppo Sperimentale Importo totale 

Capofila Itel Telecomunicazioni 
s.r.l 

€ 122.465,87 € 208.873,77 € 331.339,63 

Chemiservice s.r.l. €40.824,00 € 102.139,90 € 142.963,90 

IRCCS Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” Bari 

€ 63.850,23 € 39.539,06 € 103.389,29 

Università degli Studi di Bari 
“Aldo Moro” 

€ 143.170,02 € 124.990,70 € 268.160,71 

TOTALE  complessivo   845.853,54 
 
Preso atto della programmazione economica della quota di finanziamento massimo 

ammissibile per questo Istituto, così come di seguito riportata (A.D.138/2012); 
 

RICERCA INDUSTRIALE:  

Personale Project Management) / 

Personale tecnico dipendente  33.422,52 

Personale tecnico non dipendente 50.040,00 

Strumentazione  / 

Ricerca a contratto / 

Brevettazione / 

Consulenze/ / 

Altri costi  / 

Spese generali 1.671,13 

Totale  85.133,65 

SVILUPPO SPERIMENTALE  

Personale Project Management / 

Personale tecnico dipendente / 

Personale tecnico non dipendente 50.040,00 

Strumentazione  14.858,43/ 

Ricerca a contratto / 

Brevettazione / 

Consulenze/ / 

Altri costi  / 

Spese generali 1.000,00 

Totale 65.898,43 

  



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Considerato che con nota del 21.09.2012 i Ricercatori responsabili hanno comunicato 
l’invio della rimodulazione del piano finanziario al capofila ITEL Telecomunicazioni, secondo le 
regole dettate nel bando di riferimento,così come confermata dal Ricercatore Responsabile, 
dott.A.Paradiso (All.2); 

 Precisare che il C.T.S.  ha preso atto del suddetto progetto nella seduta del 24.09.2012; 
 
      Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di:  

 
- Prendere atto dell’ Atto Dirigenziale n.65 del 22.05.2012 con il quale la Regione Puglia- 

Area Politiche per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e l’Innovazione- ha approvato le 
graduatorie definitive delle Candidature Ammissibili Finanziabili,  riferibili all’avviso per 
“Aiuti a sostegno dei partenariati regionali per l’Innovazione nell’ambito del PO FESR 
2007-2013-Obiettivo Convergenza-Asse I-Linea1.2-Azione1.2.4, tra le quali quella del 
Raggruppamento ATS PROmise con il codice identificativo 4ONDK54, di cui capofila 
risulta essere la società  Itel Telecomunicazioni s.r.l. di Bari; 

- Prendere atto del Progetto PROmise- Processo di messa a Punto della sintesi, studio della 
molecola e produzione dimostrativa di un innovativo radio tracciante PET per la diagnosi 
Selettiva di tumori resistenti-(All.1)  

- Prendere atto, altresì, con A.D. n. n.133 del 17.07.2012 la Regione Puglia ha approvato di 
concedere in favore del Raggruppamento “ATS PROmise” costituito tra: Itel 
Telecomunicazioni s.r.l (capofila), IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 
Chemiservice s.r.l. e l’Università degli Studi di Bari “A.Moro” un contributo complessivo 
di € 845.853,54 secondo la scheda anagrafico-contabile allegata alla predetta 
Determinazione Dirigenziale n.133/2012(All.2); 

- Recepire la programmazione economica del predetto finanziamento, destinato alle attività  
del Laboratorio di Oncologia Sperimentale, così come risultante dall’Atto Dirigenziale 
138/2012 e che qui s’intende integralmente riportata; 

- Prendere atto della rimodulazione del piano finanziario proposto dai Ricercatori 
responsabili e inviato al capofila ITEL Telecomunicazioni, secondo le regole dettate nel 
bando di riferimento, così come confermata dal Ricercatore Responsabile, dott.A.Paradiso 
(All.2); 

- Precisare che il C.T.S. ha preso atto del suddetto Progetto nella seduta del 24.09.2012;  

- Prendere atto che il Progetto, di durata 18 mesi,, ha avuto inizio il 1 luglio 2012;  

- Trasmettere il presente provvedimento per opportuna conoscenza alla Direzione Sanitaria 
e all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

- Conferire l’immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo 
Pretorio pubblicato sul sito web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 

Responsabile procedimento Legge 241/90 
Coordinamento  amm. Direzione Scientifica                            Il Direttore Scientifico  
       f.to:  Dr.ssa Iris Mannarini        f.to:  Dr. Angelo Paradiso 
 
 
 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Letto, approvato e sottoscritto 
 
       

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dr. Angelo Paradiso 

 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
        f.to: Dott. Gianluca Capochiani    f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _______ fogli. 
 
 
                                                                                                                            Il Segretario  
 
 
Bari, ______________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
VISTO 

24.10.2012 
Il Dirigente 

f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 
_______________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
      

Dal   05.11.2012   al   in corso 
 
 
Bari, li   05.11.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


